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Żywieckie obchody 233
rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja

 

 

„Zorza świta, dzień się rodzi –

Po wolności sięgnij raj! 

W górę serca starzy, młodzi!

Vivat! Vivat! Trzeci Maj”

 

Ten dzień był bardzo uroczysty. Okazją do kolejnego spotkania z mieszkańcami

Żywiecczyzny była 233. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, a także Święto

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Obchody rozpoczęliśmy uroczystą mszą

świętą w żywieckiej Konkatedrze. Następnie wszyscy uczestnicy, organizatorzy,

goście, sympatycy przemaszerowali na żywiecki Rynek, by tam uczestniczyć w

drugiej części uroczystości, na której nie mogło zabraknąć podniesienia flagi

państwowej na maszt i odśpiewania hymnu narodowego przy akompaniamencie
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Miejskiej Orkiestry Dętej. Mogliśmy także podziwiać Asystę Żywiecką, która

zatańczyła poloneza i kadryla.

Obchodzone święta są nierozerwalnie połączone. Maryja Królowa Polski to ostoja

wolności polskiej, a 3 maja 1791 roku, w którym uchwalono konstytucję, dla narodu

polskiego był dniem świetności, dniem zwycięstwa patriotyzmu. W tym dniu Polska

została wprowadzona do nowoczesnych, oświeconych państw. 233. rocznica

uchwalenia Konstytucji 3 Maja skłania nas do refleksji i zadumy. Nie wolno nam

obojętnie przechodzić koło tego co się dzieje w naszym kraju, gdy każdego dnia

zamiast rzeczowej i merytorycznej dyskusji tak bardzo podzielonego obecnie

naszego narodu, nie szukamy dobra. Każdy z nas Polaków musi odpowiedzieć sobie

na pytania czy zależy mu na ojczystym kraju, któremu na imię Polska, na

dokonaniach przodków, patriotyzmie, kulturze, tradycji, czy każdy z nas ma w

swoim sercu głęboką miłość do ojczyzny bez względu na sympatie polityczne. Każdy

naród trwa przez wieki, jeżeli w nim panuje zgoda, jeżeli istnieje chęć rozwoju i

poczucie bezpieczeństwa. Pamiętajmy słowa Jana Pawła II „Wolność jest nam nie

tylko dana, ale i zadana”.

Serdecznie podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w przygotowania tego

wspaniałego Święta Narodowego.

Naród kultywujący swoje tradycje i święta zawsze pozostanie silny.
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